
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       RESOLUCION DCS 173/2011 
        Bahía Blanca, 24 de junio de 2011 
 
VISTO:  
 

La Solicitud de Auspicio realizada por la Asociación de Endocrinología y 
Metabolismo del Sur (ADEMS) para realizarse las Jornadas de Actualización Científica 
en Tiroides y Obesidad,  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los disertantes de la Jornada son referentes en el tema, 
 

Que los contenidos científicos de la Jornada son de interés para distintos 
profesionales de la salud de la ciudad y la región 
 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud promueve la realización de 
actividades científicas por sociedades de amplia trayectoria y reconocimiento 
 

Lo aprobado en Sesión  Plenaria 16-06-11 
 
POR ELLO; 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1º: Otorgar el Auspicio a las Jornadas de Actualización en Tiroides y 
Obesidad, organizadas por la Asociación de Endocrinología del Sur 
 
Articulo 2º: Comuníquese a la entidad organizadora y, cumplido, archívese. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


